
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

www.powiat.pabianice.pl 

 

Pabianice: Przebudowa drogi powiatowej nr 3308E Szynkielew, Petrykozy, Kudrowice 

gm. Pabianice 

Numer ogłoszenia: 37970 - 2015; data zamieszczenia: 19.02.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Powiat Pabianicki , ul. Piłsudskiego 2, 95-200 Pabianice, woj. 

łódzkie, tel. 42 22 54 000, faks 42 2159166. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.powiat.pabianice.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi powiatowej nr 

3308E Szynkielew, Petrykozy, Kudrowice gm. Pabianice. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 

niniejszego zamówienia jest przebudowa drogi powiatowej nr 3308E Szynkielew, Petrykozy, 

Kudrowice gm. Pabianice - etap I od km 0+000.00 do km 0+901.40 długości 901,40 m z 

kanalizacją deszczową. 2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został określony w 

załączniku Nr 1 (§ 30) do SIWZ. Zakres rzeczowy: remont nawierzchni drogi - 4.975,00 m2 

przebudowę poboczy na chodnik wzdłuż drogi - 1755,00 m2 budowę zjazdów na 

nieruchomości - 820,00 m2 ciek betonowy - 320,00 m2 rowy odwadniające - 150,00m 

kanalizacja deszczowana długości 480,03 m Dane projektowe: Droga klasy - Z Prędkość 

projektowana 30 km/h Jezdnia szerokości - 5,50 m Chodnik szerokości 2,23 m (z obrzeżem i 

krawężnikiem) Pobocza szerokości - 1,00 m.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6, 45.23.32.00-1, 45.23.32.20-7, 

45.23.32.23-8, 45.23.32.22-1. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

http://www.powiat.pabianice.pl/


 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w 

dniach: 150. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę 

wadium w wysokości 47.000,00 zł (słownie: czterdzieści siedem tysięcy złotych 00/100) 

zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o poprzez wykazanie, że wykonawca: wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert co najmniej trzy (3) roboty budowlane w 

zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia. Za roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i 

wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia 

Zamawiający uważać będzie roboty budowlane polegające na budowie lub 

przebudowie ulicy lub drogi o łącznej wartości robót brutto nie mniejszej niż 

1.900.000,00 zł (słownie zł: jeden milion dziewięćset tysięcy 00/100). 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o poprzez wykazanie, że wykonawca: 1. dysponuje co najmniej jedną (1) osobą 

posiadającą uprawnienia budowlane o specjalności drogowej w ograniczonym 

zakresie do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 

(dotyczy tylko tych osób, które uprawnienia budowlane uzyskały do dn. 

30.05.2006 r.) bądź dysponuje co najmniej jedną (1) osobą posiadającą 

uprawnienia budowlane o specjalności drogowej bez ograniczeń do 

sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (dotyczy 

tylko tych osób, które uprawnienia budowlane uzyskały po dn. 30.05.2006 r.), 

2. dysponuje co najmniej jedną (1) osobą posiadającą uprawnienia budowlane 

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych w ograniczonym 

zakresie do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 



WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem 

dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały 

wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 

1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 



terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

a) oświadczenia o spełnianiu przez wykonawcę warunków określonych w art. 22 ust. 1 

ustawy, na druku zgodnym z treścią załącznika nr 2 do SIWZ, b) jeżeli w miejscu 

zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt.III.4.3.1), zastępuje się je 

dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 

sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 

odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 

miejsce zamieszkania - wystawione z odpowiednią datą wymaganą dla tych dokumentów. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 90 



 2 - Termin wykonania zamówienia - 5 

 3 - Gwarancja jakości wykonanych robót - 5 

IV.2.2) 

przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: tak, adres strony, na której będzie prowadzona: 

przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: tak, adres strony, na której będzie prowadzona: 

https://aukcje.uzp.gov.pl/index.php 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zmiany umowy przewidziane w trybie art. 144 ust. 1 ustawy: 1.1. Wszelkie zmiany umowy 

pod rygorem nieważności, wymagają formy pisemnej z uwzględnieniem treści art. 144 

ustawy - Prawo zamówień publicznych. 1.2. Zmiana postanowień umowy w stosunku do 

treści oferty Wykonawcy jest możliwa, jeżeli nastąpiły następujące okoliczności: 1.2.1. 

Zmiana dokonana na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy Prawo Budowlane: zmiana w 

rozwiązaniach projektowych, jeżeli są one uzasadnione koniecznością zwiększenia 

bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych lub usprawnienia procesu budowy; 1.2.2. 

Zmiana dokonana na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 4 lit b) ustawy Prawo Budowlane: 

uzgodniona możliwość wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do przewidzianych 

w projekcie, zgłoszonych przez kierownika budowy lub Zamawiającego; 1.2.3. Zmiany 

dokonane zostały podczas wykonywania robót, które nie odstępują w sposób istotny od 

zatwierdzonego projektu lub warunków pozwolenia na budowę w ramach art. 36a ust. 5 

ustawy Prawo budowlane i dokonane zostały zgodnie z zapisami art. 36a ust. 6 Prawo 

budowlane, spełniając zapisy art. 57 ust. 2 ustawy Prawo budowlane 1.3. Możliwe jest 

przedłużenie terminu wykonania robót o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu 

robót w przypadku, gdy wystąpiły niemożliwe do przewidzenia niekorzystne warunki 

atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe wykonywanie robót , w szczególności z powodu 

technologii realizacji prac określonej umową , normami lub innymi przepisami, wymagającej 

konkretnych warunków atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie 

nie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 1.4. 

Dopuszcza się możliwość przedłużenia terminu wykonania robót o okres odpowiadający 

wstrzymaniu lub opóźnieniu robót w przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót 

dodatkowych, zamiennych lub uzupełniających wstrzymujących lub opóźniających realizację 

robót będących przedmiotem umowy. 1.5. Zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku 

do treści oferty Wykonawcy jest możliwa poprzez ograniczenie zakresu robót przy 

jednoczesnym zmniejszeniu wynagrodzenia umownego w przypadku, gdy rzeczywisty 

obmiar robót okaże się mniejszy niż w kosztorysie ofertowym lub niewykonana zostanie 

część prac objętych zakresem robót bez konieczności aneksowania umowy jedynie za zgodą 

obu stron wyrażoną na piśmie. 1.6. Dopuszcza się możliwość koniecznych i nieistotnych 

zmian ilości robót w ramach asortymentu i zakresu robót wyszczególnionego w kosztorysie 

ofertowym, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu bez konieczności aneksowania 

umowy jedynie za zgodą Zamawiającego w formie pisemnej do wartości kosztorysu 

ofertowego. Rozliczenie ww. zmian będzie dokonywane według § 12 ust. 4 niniejszej 

umowy. 1.7. Zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego w zakresie zmian terminów 



poszczególnych elementów robót - jednak bez zmiany terminu realizacji określonego w § 4 

ust. 1 pkt 3) umowy - nie jest zmianą umowy, wymaga jedynie formy pisemnej i akceptacji 

Zamawiającego pod rygorem nieważności 1.8. Wprowadzenie zmian do umowy może 

nastąpić na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego. 1.9. Wszelkie zmiany i uzupełniania 

umowy wymagają uprzedniej akceptacji Stron i formy pisemnego aneksu do umowy, pod 

rygorem nieważności, muszą być dokonane przez umocowanych do tego przedstawicieli obu 

Stron. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.powiat.pabianice.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Starostwo 

Powiatowe w Pabianicach Biuro Zarządu Powiatu ul. Piłsudskiego 2, 95-200 Pabianice, 

budynek A, I piętro, pokój numer 28. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 06.03.2015 godzina 12:00, miejsce: Starostwo Powiatowe w Pabianicach Biuro 

Zarządu Powiatu ul. Piłsudskiego 2, 95-200 Pabianice, budynek A, I piętro, pokój numer 28. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


